ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                2024 г.                              г. Ипатово                                         №

О внесении изменений в постановление  администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 11 марта 2024г. № 224 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных правовых актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

	Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 11 марта 2024г. № 224 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных правовых актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края».
	2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципальногоокруга  Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

[bookmark: P44]
Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,   первый заместитель
главы администрации
Ипатовского муниципального округа
 Ставропольского края                                                          Т.А. Фоменко

________________________________________________________________________________

_
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                            Т.А. Фоменко

Проект постановления подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовскогомуниципального округа Ставропольского края

									              М.А. Коваленко

Рассылка:
В дело                                                                        1
Отдел правового и кадрового обеспечения           1
На сайт                                                                      1
Проект Прокуратура                                                1
Регистр                                                                      1
Регистр Холин                                                          1
Библиотека                                                                1
Консультант Плюс                                                   1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
от                №

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 11 марта 2024г. № 224 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных правовых актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

1. В наименовании после слова «муниципальных» дополнить словом «нормативных».
2. В пункте после слова «муниципальных» дополнить словом «нормативных».
3. В Порядке проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных правовых актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
3.1. В наименовании после слова «муниципальных» дополнить словом «нормативных».
	3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет методику и процедуру проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные правовые акты).».
	3.3. В пункте 2 слово «нормативных» исключить.
	3.4. В пункте 3 слово «нормативно» заменить словом «муниципальных».
	3.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. По результатам антикоррупционного мониторинга и при наличии предложений о внесении изменений либо признании утратившими силу муниципальных правовых актов разработчики муниципальных правовых актов подготавливают обоснованные предложения о необходимости принятия новых муниципальных правовых актов, внесения изменений в действующие муниципальные правовые акты или признания их утратившими силу и проекты соответствующих муниципальных правовых актов.».
	3.6. В пункте 9 после слова «Результаты» дополнить словом антикоррупционного».

____________________________________________________________________________